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Wstęp 

  

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany 

przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować 

w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 

poprzedni. 

Rada Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego uchwałą nr XVII/103/2019 z dnia                            

30 października 2019 r. uchwaliła „Roczny Program Współpracy Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

Wyżej wymieniony program uchwalony został na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r.    

poz. 1057). 

Przyjęcie Rocznego Programu Współpracy poprzedzone było konsultacjami                            

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Zgodnie z założeniami programu współpracy celem nadrzędnym władz Powiatu           

jest zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych wynikających z przepisów 

prawa poprzez włączenie organizacji w ich realizację oraz budowanie i umacnianie 

partnerstwa przy współpracy z sektorem pozarządowym, a tym samym stwarzanie 

warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz poprawy jakości życia mieszkańców 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Program stanowi element polityki społeczno-finansowej Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego, a przede wszystkim określa cele i zasady współpracy, wyznacza zadania 

priorytetowe oraz formy i tryby ich realizacji. W 2020 roku cel ten realizowany był przez 

Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w formie współpracy pozafinansowej, czyli 

wsparcie merytoryczne oraz finansowe, polegające na dofinansowaniu zadań zlecanych         

do realizacji organizacjom pozarządowym zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 



Powyższe cele wykonywane były w myśl zasad: pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i równości szans. 

Współpraca dotyczyła zadań publicznych w zakresie: pomocy społecznej, ochrony             

i promocji zdrowia, działań na rzecz osób niepełnosprawnych, promocji zatrudnienia                    

i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy, udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz promocji Powiatu. Zadania te realizowane 

były również przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu                       

oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu w ramach przyznanego 

budżetu, a także poprzez wspomaganie lokalnego rynku pracy i aktywizację osób 

bezrobotnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy. 

 

Organizacje pozarządowe na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego  

  

Na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego działa wiele podmiotów, które zgodnie      

z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mają status organizacji 

pozarządowych. W ewidencji Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego w roku 2020 

zarejestrowanych było 161 organizacji pozarządowych, z czego: 

 

➢ 79 Stowarzyszeń KRS;  

➢ 18 Stowarzyszeń zwykłych;  

➢ 23 Kluby sportowe;  

➢ 19 Uczniowskich Klubów Sportowych;  

➢ 10 Ochotniczych Straży Pożarnych;  

➢ 12 Fundacji. 

 

Zadania statutowe, wykonywane przez organizacje obejmują wszystkie dziedziny życia, 

ze szczególnym uwzględnieniem sfer z zakresu: pomocy społecznej; działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych; działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych; działalności na rzecz dzieci i młodzieży; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury             



i dziedzictwa narodowego; wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; ekologii                       

i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; turystyki i krajoznawstwa. 

  

Realizacja Programu  

  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi była realizowana przez wydziały 

Starostwa Powiatowego oraz jednostki organizacyjne Powiatu. Koordynatorem współpracy 

Powiatu z sektorem pozarządowym oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2020 był Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych tut. Starostwa. 

  

Współpraca pozafinansowa  

  

W ramach współpracy pozafinansowej organizacje pozarządowe mogły liczyć                    

na wsparcie merytoryczne, które realizowane było w następujących formach: 

- konsultowania projektów aktów normatywnych Rady Powiatu w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji, w szczególności poprzez poddanie 

projektów uchwał pod ocenę poszczególnych komisji Rady Powiatu; 

- organizowania spotkań, szkoleń i poradnictwa w zakresie będącym przedmiotem 

zainteresowania organizacji pozarządowych i samorządu powiatowego; 

- wzajemnego informowania o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie     

w celu zharmonizowania tych kierunków, w szczególności poprzez zamieszczanie     

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Golubiu-

Dobrzyniu, na stronie internetowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego,  na facebooku 

oraz przez przesyłanie do lokalnych instytucji i jednostek, pisemnych informacji             

o podejmowanych przedsięwzięciach, a także informowanie o możliwości uzyskania 

wsparcia z funduszy Unii Europejskiej; 

- tworzenia wspólnych zespołów problemowych o charakterze doradczym                               

i inicjatywnym, składających się z Radnych Powiatu, przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych Powiatu oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych                        

do rozpatrywania określonych problemów, ustalania strategii i sposobów wspólnego 



działania lub podjęcia określonej problematyki dla dobra pożytku publicznego,              

w szczególności poprzez udział zespołów wdrażających i monitorujących realizację 

Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz lokalnych 

problemów o charakterze długofalowym w przedsięwzięciach wynikających                      

z założeń ww. programów; 

- promowania działalności sektora pozarządowego poprzez obejmowanie patronatem 

Starosty wybranych wydarzeń realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

zaproszenie do udziału w imprezach promujących Powiat Golubsko-Dobrzyński; 

- udzielania rekomendacji inicjatywom przygotowywanym przez organizacje 

pozarządowe oraz samym organizacjom w przypadku ubiegania się o środki                    

ze źródeł zewnętrznych, poszukiwania partnerów lub konkursów; 

- udostępniania pomieszczeń będących w dyspozycji Starostwa lub jednostek 

podległych Powiatowi na potrzeby organizowanych i współorganizowanych przez 

sektor pozarządowy spotkań i narad; 

- prowadzenia działań informacyjnych w ramach kampanii 1% podatku dochodowego   

dla organizacji pożytku publicznego z terenu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego; 

- prowadzenia stałego serwisu informacyjnego dla NGO i umieszczanie na stronach 

internetowych Powiatu informacji o działaniach podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe, w szczególności o realizacji zadań publicznych zlecanych przez Powiat. 

 

Poza tym organizacje pozarządowe mogły liczyć również na wsparcie w postaci 

instruktarzu prawidłowego przygotowywania dokumentacji, zakładania i prowadzenia 

stowarzyszeń zwykłych i stowarzyszeń kultury fizycznej. Ponadto, na bieżąco wydawano 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego, które umożliwiają 

sektorowi pozarządowemu ubieganie się o środki finansowe. Udzielana była również pomoc 

w przygotowaniu dokumentacji ofertowej i rozliczeniowej w ramach otwartego konkursu 

ofert w zakresie działalności pożytku publicznego. 

  

 



Współpraca finansowa 

  

Współpraca finansowa Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego prowadzona była 

głównie w formie wspierania realizacji zadań publicznych poprzez udzielanie dotacji.            

Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego uchwałą nr 45/105/20 z dnia 12 lutego   

2020 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2020 roku 

przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, wspierania                           

i upowszechniania kultury fizycznej oraz promocji Powiatu. Na realizację zadań w niniejszym 

konkursie zaplanowano w budżecie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego środki publiczne          

w kwocie 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100). 

Na konkurs złożono 16 ofert, z czego 8 ofert nie spełniło wymogów formalnych, które 

w terminie 7 dni od zamieszczenia informacji na stronie internetowej tut. Urzędu zostały 

uzupełnione przez 7 oferentów. Wobec powyższego 15 ofert spełniło wymogi formalne 

konkursu i podlegały dalszej analizie. Komisja Konkursowa po ocenie merytorycznej 

zarekomendowała Zarządowi Powiatu 3 oferty wraz z proponowaną kwotą dotacji. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego uchwałą                         

nr 50/113/20 z dnia 14 kwietnia 2020 r. rozstrzygnął otwarty konkurs ofert i przyznał 

dotacje na poniższe zadania w zakresie: 

Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania 
Kwota 

dofinansowania 

Oddział PTTK 

im. Zygmunta 

Kwiatkowskiego 

w Golubiu-

Dobrzyniu 

„Międzynarodowy Turniej Konny – 

Kruszenie Kopii w ramach 44. 

Wielkiego Międzynarodowego Turnieju 

Rycerskiego” 

4 500,00 zł 

 

 

 

 



Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania 
Kwota 

dofinansowania 

Stowarzyszenie Pomocy „Bliżej 

Siebie” 

„Bieg charytatywny – Bliżej Siebie dalej 

od przemocy!” 
2 000,00 zł 

  

Promocji Powiatu 

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania 
Kwota 

dofinansowania 

Toruński Klub Kolarski 

„PACIFIC” 

„Organizacja I Międzynarodowego 

Wyścigu Kolarskiego Elity Kobiet pn.: 

Śladami Anny Wazówny” 

5 000,00 zł 

 

Wszystkie organizacje pozarządowe, które podjęły się wykonania zadań, złożyły 

sprawozdanie z ich realizacji w wyznaczonym terminie. Łączna kwota przekazanych dotacji 

została w całości rozliczona. 

Zgodnie z art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Zarząd Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego przeznaczył środki na realizację zadania publicznego z pominięciem 

otwartego konkursu ofert w zakresie: 

Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 

Nazwa stowarzyszenia Nazwa zadania 
Kwota 

dofinansowania 

Stowarzyszenie „Przywrócić 

pamięć” 

„10.04.2010 Golub-Dobrzyń Pamięta – 

część druga” 
4 000,00 zł 

 

Na mocy przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2232, 



z 2021 r. poz. 159) Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zgodnie z podjętą w dniu                 

9 listopada 2020 r. uchwałą nr 71/152/20 ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie 

realizacji zadania publicznego Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w zakresie prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w 2021 roku przez organizację pożytku publicznego w ramach dotacji 

otrzymanej od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs 

wpłynęło 5 ofert. W związku z powyższym powołaną przez Zarząd Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego uchwałą nr 74/157/20 z dnia 1 grudnia 2020 r., Komisja Konkursowa               

na posiedzeniu dnia 2 grudnia 2020 r. dokonała analizy złożonych ofert. Następnie, w dniu   

4 grudnia 2020 r., Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego podjął uchwałę nr 75/159/20   

w sprawie wyboru oferty i udzielenia dotacji organizacji pozarządowej w ramach 

ogłoszonego otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z zakresu prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2021 roku.                  

W wyniku przeprowadzonego konkursu, spośród pięciu ofert, Zarząd Powiatu dokonał 

ostatecznego wyboru jednej oferty, która spełniała zarówno wymogi formalne,                              

jak i merytoryczne. Realizatorem zadania zostało Stowarzyszenie Sursum Corda. 

Zarząd Powiatu wspierał również finansowo przedsięwzięcia o istotnym i pozytywnym 

znaczeniu dla promocji Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, a także dokonywał zakupu 

materiałów promocyjnych Powiatu. Ponadto, odprowadzane były składki za przynależność 

do stowarzyszeń, których członkiem jest Powiat Golubsko-Dobrzyński. Łączna kwota 

wydatkowana na wyżej wymienione działania to około 111.200,00 zł. 

W 2020 roku złożono 17 wniosków o objęcie Patronatu Honorowego Starosty 

Golubsko-Dobrzyńskiego dla imprez i wydarzeń organizowanych na terenie Powiatu,          

jako wyróżnienie podkreślające ich szczególny charakter. Z tej możliwości skorzystali:  

  

1. Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia w Golubiu-Dobrzyniu, ul. Konopnickiej 15,           

87-400 Golub-Dobrzyń 

Koncert Świąteczno-Noworoczny; 

2. Stowarzyszenie Pomocy „Bliżej Siebie”, ul. Koppa 1F, 87-400 Golub-Dobrzyń 



Bieg charytatywny – Bliżej Siebie Dalej od Przemocy; 

3. Koło Łowieckie „Szarak”, Rodzone 14, 87-404 Radomin 

II Sąsiedzkie Polowanie na Lisy; 

4. Stowarzyszenie Pomocy „Bliżej Siebie”, ul. Koppa 1F, 87-400 Golub-Dobrzyń 

III Maraton Zumby – Z Wielkim Sercem dla Wielgiego; 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowogrodzie, Nowogród 32, 87-400 Golub-Dobrzyń 

III Wojewódzki Konkurs – Tadeusz Kościuszko – Bohater Dwóch Narodów; 

6. Szkoła Podstawowa w Klonowie, Klonowo 62, 87-645 Zbójno 

Uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej w Klonowie imienia 

Powstańców Styczniowych oraz wręczenie sztandaru; 

7. Gminna Biblioteka Publiczna w Ciechocinie z/s w Elgiszewie, Elgiszewo 115, 87-408 

Ciechocin 

XII Ciechociński Przegląd Poezji dla Dzieci; 

8. Zespół Szkół Nr 3, ul. Konopnickiej 15, 87-400 Golub-Dobrzyń 

III Międzyszkolny Dzień Aktywności Sportowej „Wygrani na starcie”; 

9. Vag Familia Golub-Dobrzyń, ul. Nowa 15/44, 87-400 Golub-Dobrzyń 

VAG ROYAL 5; 

10. EUROFORUM Sp. z o.o., ul. Chorzowska 108, 40-101 Katowice 

POLAND TROPHY EXTREME; 

11. Polski Związek Wędkarski Koło Gminne w Ciechocinie 

Spotkanie rekreacyjne wędkarzy, rodzin a także mieszkańców Powiatu               

nad jeziorem Handlowy Młyn; 

12. Związek Kynologiczny w Polsce, Oddział w Toruniu, ul. Słodowskiej-Curie 84, 87-100 

Toruń 

53 Krajowa Wystawa Psów Rasowych; 

13. Fundacja „Nadzieja” Osób Poszkodowanych w Wypadkach Drogowych 

II edycja Ogólnopolskiego Konwentu pt: „Współpraca międzysektorowa                     

i innowacje na rzecz bezpieczeństwa drogowego”; 

14. Klub Miłośników Starych Ciągników „RETRO-TRAKTOR”, ul. Brodnicka 14, 87-400 

Golub-Dobrzyń 



XII Zlot Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych Województwa Kujawsko-

Pomorskiego; 

15. Koło Łowieckie „GRZYWACZ” Kowalewo Pomorskie 

Obchody 70-lecia istnienia Koła Łowieckiego „GRZYWACZ”; 

16. Stowarzyszenie WIOSNA, ul. Bera Joselewicza 21, 31-031 Kraków 

XX Edycja Szlachetnej Paczki; 

17. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Sekcja nr 3 Golub-Dobrzyń Oddział 

Rypin-Zachód, ul. Szosa Rypińska, 87-400 Golub-Dobrzyń 

Zakończenie Sezonu Lotowego Gołębi Pocztowych 2020 r. 

 

Pomoc społeczna – zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie    

w Golubiu-Dobrzyniu 

 

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu w 2020 roku prowadziło następujące działania: 

I. informowano organizacje pozarządowe o możliwościach skorzystania przez osoby 

niepełnosprawne z dofinansowania ze środków PFRON do sprzętu rehabilitacyjnego, 

przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych, likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, a także w ramach 

pilotażowego programu pn. „Aktywny Samorząd”, programu pn. „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł III i Programu Wyrównywania Różnic 

Między Regionami III. 

II. kolejny rok z rzędu współpracowano z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Toruniu    

w zakresie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim 

oraz z Fundacją na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Arkadia” w Toruniu w zakresie 

współfinansowania kosztów udziału własnego powiatu 1 uczestnika z powiatu 

golubsko-dobrzyńskiego w WTZ „Arkadia” w Toruniu. 

III. współpracowano z dwoma Środowiskowymi Domami Samopomocy,                                        

tj. Środowiskowym Domem Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Równinnej 5, 



prowadzonym przez Stowarzyszenie „Szansa na zdrowie” oraz Powiatowym 

Środowiskowym Domem Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Koppa 1. 

Współpraca ta opiera się w głównej mierze na wydawaniu stosownych decyzji             

czy też przekazywaniu stosownej dokumentacji osób zainteresowanych udziałem       

w zajęciach w w/w Domach. 

Zgodnie z realizacją celu nr 2 Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim: stworzenie systemu współpracy 

samorządów  lokalnych i organizacji pozarządowych na terenie powiatu działa                               

16 stowarzyszeń aktywnie działających na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 1 fundacja, 

tj.: 

1. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Golubiu-Dobrzyniu           

przy ul. Mickiewicza 4, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

2. Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Plac 

1000-lecia 9, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

3. Katolickie Stowarzyszenie „CIVITAS-CHRISTIANA” Oddział w Golubiu-Dobrzyniu 

przy ul. Rynek 19, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

4. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Kowalewie 

Pomorskim przy ul. Plac Wolności 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie, 

5. Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Dr Jerzego 

Gerarda Koppa 1, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

6. Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Zdrowia w Kowalewie Pomorskim przy ul. Plac 

Wolności 3, 87-410 Kowalewo Pomorskie, 

7. Stowarzyszenie „TOBIE MY” przy Szkole Podstawowej w Kowalewie Pomorskim        

przy ul. Konopnickiej 13 A, 87-410 Kowalewo Pomorskie, 

8. Stowarzyszenie Wspierające Dzieci i Osoby Niepełnosprawne „DAJ SZANSĘ”                     

w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Plac 1000-lecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

9. Stowarzyszenie „DZIECI WSI” w Gajewie, Gajewo 10, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

10. Stowarzyszenie „NA SZLAKU ŻYCIA” w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Słuchajskiej 53, 

87-400 Golub-Dobrzyń, 



11. Stowarzyszenie Przyjaciół SOSW we Wielgiem, Wielgie 80 A, 87-645 Zbójno, 

12. Stowarzyszenie „SZANSA NA ZDROWIE” w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Równinnej 5, 

87-400 Golub-Dobrzyń, 

13. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „NADZIEJA” w Nowej Wsi, Nowa Wieś 63,       

87-408 Ciechocin, 

14. Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży i Dzieciom Autystycznym oraz Młodzieży i 

Dzieciom z Niepełnosprawnością „BŁĘKITNI” w Płonnem, Płonne 69, 87-404 

Radomin, 

15. Fundacja Rozwoju Osób Niepełnosprawnych „POMAGAM” w Antoniewie, Antoniewo 

25, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

16. Stowarzyszenie Pomocy – BLIŻEJ SIEBIE w Golubiu-Dobrzyniu, ul. Koppa 1 F,               

87-400 Golub-Dobrzyń, 

17. Klub Olimpiad Specjalnych „MŁODE WILKI” w Golubiu-Dobrzyniu                                        

przy ul. Konopnickiej 15, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

Organizacje te doskonale znają potrzeby i problemy mieszkańców ze swego terenu                          

i mobilizują swych członków do działania. 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu nadal pełni 

funkcję przewodniczącej Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w Golubiu-Dobrzyniu. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu od wielu 

lat angażuje się we współpracę z tymi organizacjami m.in. udzielając im informacji                           

o możliwości korzystania przez indywidualne osoby niepełnosprawne z dofinansowań            

ze środków PFRON do zakupu przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych (oraz 

ich napraw), sprzętu rehabilitacyjnego i likwidacji barier funkcjonalnych. 

IV. w roku 2020 z uwagi na pandemię zorganizowano 1 posiedzenie Powiatowej 

Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w dniu 10.07.2020 r. w Zespole 

Szkół nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu, w którym uczestniczyli zaproszeni goście:                   

Pan Starosta Franciszek Gutowski, Pani Wicestarosta Danuta Malecka, Pani Dyrektor 

Kujawsko-Pomorskiego Oddziału PFRON w Toruniu Aleksandra Gierej                            



oraz kierownicy jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, a także członkowie 

rady. Podczas spotkania: 

a) omawiano zadania i programy finansowane ze środków PFRON (Moduł III, 

Rehabilitacja 25 +) oraz bieżące potrzeby i problemy osób z niepełnosprawnością, 

b) rozmawiano o projekcie złożonego wniosku o dofinansowanie budowy Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego dla 14 osób z niepełnosprawnością, które wymagają opieki 

i zabezpieczenia mieszkalnego, 

c) zaprezentowano przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane w Zespole Szkół nr 3     

w Golubiu-Dobrzyniu dzięki dofinansowaniu ze środków PFRON, 

d) przekazano informację dot. wsparcia finansowego PFRON w ramach Programu 

Wyrównywania Różnic Między Regionami począwszy od 2003 r., 

e) podziękowano za dotychczasową współpracę Pani Aleksandrze Gierej, 

f) odwiedzono Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu oraz 

Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą typu specjalistyczno-terapeutycznego                    

w Golubiu-Dobrzyniu. 

Oprócz 1 spotkania kontaktowano się systematycznie z członkami Powiatowej 

Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych telefonicznie, poprzez pocztę 

elektroniczną i tradycyjną. Pierwszy i zarazem najważniejszy kontakt odbył się w dniu 

27.03.2020 r. Rozesłano wszystkim członkom projekt podziału środków PFRON oraz 

propozycję zasad i kryteriów przyznawania dofinansowań w 2020 r. z prośbą o zapoznanie 

się i odesłanie ewentualnych uwag i opinii w terminie do dnia 08.04.2020 r. Po otrzymaniu 

powyższych odpowiedzi w dniu 09.04.2020 r. Powiatowa Rada zaopiniowała pierwszy 

podział środków PFRON pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób z niepełnosprawnością na 2020 r. W między czasie przesyłano członkom informacje                 

na temat realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny samorząd” oraz programu                  

pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł III. Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu trzykrotnie zwracało się o zaopiniowanie wniosków                       

o dofinansowanie ze środków PFRON przedmiotów nie ujętych w katalogu rzeczowym            

do uchwały nr XXIV/151/2020 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 29.04.2020 r. 

w sprawie określania zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania            



w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim (tablet wraz z programem do pisania, tablet wraz                   

z programem Mówik PRO dla 2 dzieci – opinie z dnia 12.05.2020 r. oraz wózek toaletowo-

prysznicowy dla 1 dorosłej osoby – opina z dnia 19.06.2020 r.). Ostatni kontakt z członkami 

Rady był w dniu 24.11.2020 r. podczas opiniowania przeniesień środków PFRON pomiędzy 

zadaniami. 

V. w 2020 r. z uwagi na pandemię nie przyznawano dofinansowania ze środków PFRON 

do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym dla indywidualnych osób                                     

z niepełnosprawnością oraz w zakresie zadania dofinansowania sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu w 2020 roku współpracował                   

z następującymi organizacjami pozarządowymi: 

1. Stowarzyszenie „Pomocy Dziecku i Rodzinie” w Golubiu-Dobrzyniu, 

2. Stowarzyszenie „Szansa dla zdrowia” w Golubiu-Dobrzyniu, 

3. Fundacja „Inter Pares” w Golubiu-Dobrzyniu, 

4. Fundacja „Kraina Skrwy” w Skrwilnie, 

5. Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP -37 Drużyna, 

6. Stowarzyszenie na Rzecz Rekonstrukcji Chorągwi Kujawskiej w Ostrowitem. 

W związku z panującą pandemią spowodowaną wirusem Sars-Cov-2 współpraca Domu 

Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu była bardzo ograniczona. Praktycznie od marca 

2020 r. mieszkańcy byli odizolowani od kontaktów. Od tego czasu DPS był wspierany pomocą 

poprzez darowizny. 

 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Golubiu-Dobrzyniu w 2020 roku 

w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, celem zabezpieczenia potrzeb 

podopiecznych ośrodka wsparcia w sytuacji spowodowanej rozprzestrzenianiem                       

się pandemii wirusa Sars-CoV-2, współpracował z Fundacją „Radość”, której nadrzędnym 

celem jest pomoc materialna, finansowa oraz środowiskowa. W ramach podjętych działań      



z Fundacją „Radość” oferowana pomoc na rzecz SDŚ w ubiegłym roku kalendarzowym 

polegała na wsparciu Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy poprzez 

przekazanie darowizny w postaci artykułów biurowych, gier planszowych, artykułów             

do prac plastycznych pomocnych dla podopiecznych w ramach prowadzonych treningów      

w ośrodku wsparcia. 

 

Wspomaganie lokalnego rynku pracy, aktywizacja osób bezrobotnych – zadania 

realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu 

 

W roku 2020 Powiatowy Urząd Pracy współpracował i wspierał w ramach środków 

Funduszu Pracy niżej wymienione organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego: 

1. Niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla organizacji pozarządowych   

(art. 15 zzda), których przychód w ostatnim roku bilansowym nie przekroczył            

100.000,00 zł. udzielana w oparciu o przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r.                                

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem               

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.). Wysokość pożyczki stanowiło 

10% przychodów, ale nie więcej niż 5 tys. zł.: 

- Ochotnicza Straż Pożarna Płonne; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Nowogród; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Sierakowo; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Wielkie Rychnowo; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Dulsk; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Klonowo; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Ciechocin; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Radomin; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Wrocki; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Świętosław; 



- Ochotnicza Straż Pożarna Małszyce; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Zbójnie; 

- Ochotnicza Straż Pożarna Rużu; 

- Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna Elgiszewo; 

- Stowarzyszenie Jakubowe Płonne; 

- Stowarzyszenie Przyjaciół Macikowa i Okolic; 

- Koło Łowieckie „SZARAK” w Golubiu-Dobrzyniu; 

- Fundacja Rozwoju Osób Niepełnosprawnych „Pomagam”; 

- Golubsko-Dobrzyński Klub Karate „KYOKUSHIN”; 

- Cech Rzemieślniczy i Przemysłowo Handlowy Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ”; 

- Stowarzyszenie Nowoczesnych Gospodyń z Radomina i Okolic Koło Gospodyń 

Wiejskich w Sokołowie; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Sierakowo; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Pluskowęsy; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Wielka Łąka; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Frydrychowo; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Bielsk; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Kiełpiny; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Małszyce; 

- Koło Gospodyń Wiejskich Magnolia. 

2. Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników dla organizacji 

pozarządowych (art. 15 zze) udzielane w oparciu o przepisy ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych                    

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( t.j. Dz. U . z 2020 r. poz. 1842 ze zm.): 

- Cech Rzemieślniczy i Przemysłowo Handlowy w Golubiu-Dobrzyniu. 

3. Umowy o zorganizowanie stażu: 

- Fundacja Rozwoju Osób Niepełnosprawnych „Pomagam”. 

 

 



 

Współpraca jednostek oświatowych z organizacjami pozarządowymi 

  

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu w 2020 roku 

współpracował z następującymi organizacjami pozarządowymi: 

1. COPTIOSH – współorganizowanie finału Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 

Historycznej, 

2. Oddział PTTK im. Zygmunta Kwiatkowskiego w Golubiu-Dobrzyniu, 

3. Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Szwedzkiej, 

4. Fundacja Forum Dialogu – programy edukacyjne, 

5. Dobrzyńskie Towarzystwo Naukowe – promocja wiedzy o Ziemi Dobrzyńskiej, 

6. Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości – realizacja projektów Otwarta Firma, 

Dzień Przedsiębiorczości, 

7. Stowarzyszenie „LOK-Strażak”, 

8. UKS „Ares” – Zespół Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu, 

9. UKS „OLIMPIJCZYK” – Szkoła Podstawowa nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu, 

10. UKS „ALFA” – Zespół Szkół Miejskich w Golubiu-Dobrzyniu. 

 

Zespół Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu w 2020 roku podejmował następujące 
działania: 

Lp. 

 

Nazwa organizacji 

 

Podejmowane działania 

1. 
Kujawsko-Pomorskie               
Stowarzyszenie Związków Sportowych 

realizacja projektu „Szkolny Klub 
Sportowy” 

2. 
Fundacja Nasza Ziemia udział  młodzieży w akcji „Sprzątanie 

świata” 

3. 
Stowarzyszenie Wiosna udział młodzieży w akcji charytatywnej 

„Szlachetna paczka” 

  

 

 



Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim w 2020 roku prowadził następujące 
działania: 

Organizator Nazwa zadania 
Udział/ 

Organizacja 
Działania 

Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji 

Erasmus+ Udział, 
Organizacja 

promocja szkoły oraz 
organizacja praktyk              
za granicą dla uczniów, 
opracowanie 
wniosków, projekt 

Stowarzyszenie Kujawsko-
Pomorskiego Banku 
Żywnościowo-Rzeczowego          
w Toruniu 

Zbiórka żywności        
przez uczniów 

Udział akcja charytatywna 

Caritas Toruń Szlachetna Paczka Udział, 
Organizacja 

akcja charytatywna 

Platforma siepomaga.pl „Zbiórka Nakrętek               
dla Mateusza” 

Udział akcja charytatywna 

Fundacja DKMS „Komórkomania” Udział akcja narodowa 

Fundacja Edukacyjna „Promyk 
Energii” 

Spotkanie 
edukacyjne                       
z zakresu 
odnawialnych 
źródeł energii        
– „Uczymy Jak 
Wykorzystywać 
OZE” 

Udział zajęcia dla uczniów 

  

 

Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia w Golubiu-Dobrzyniu w 2020 roku 

prowadziła intensywne prace, mające na celu współpracę z regionalnymi organizacjami             

i podmiotami pożytku publicznego w celu wzbogacenia życia kulturalnego powiatu, 

zwiększenia dostępności do kultury a także edukacji artystycznej. 

Bogata oferta, która wchodziła w skład harmonogramu wydarzeń roku 2020 została 

pomniejszona ze względu na stan epidemiologiczny w kraju i częściowo przeniesiona               

do Internetu. Mimo to podejmowane inicjatywy pozwoliły na wzbogacenie oferty powiatu     

o imprezy dostępne dla szerszej grupy osób chcącej zasmakować kultury na wysokim 

poziomie. 



Należy nadmienić, iż szkoła podczas wydarzeń lokalnych organizowanych na terenie 

powiatu współpracuje przede wszystkim ze Stowarzyszeniem Miłośników Kultury, które 

jest ogniwem pomagającym w organizacji wielu wydarzeń. 

Wydarzenia kulturalne przedstawione poniżej organizowane były przy współpracy        

z takimi podmiotami jak: Powiat Golubsko-Dobrzyński, Miasto i Gmina Golub-Dobrzyń,    

Dom Kultury w Golubiu-Dobrzyniu, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, Parafia                       

pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą i wiele innych. 

Uczniowie oraz nauczyciele brali czynny udział w życiu kulturalnym regionu. Inicjowali 

wiele wydarzeń artystycznych samodzielnie i we współpracy z innymi instytucjami takie jak: 

• organizacja koncertu świąteczno-noworocznego w kościele p.w. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą, 

• występ uczniów podczas koncertu świąteczno-noworocznego w Domu Kultury, 

• organizacja koncertu z okazji Dnia Kobiet i uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego        

na terenie miasta,  

• występ ucznia podczas 9. edycji Narodowego Czytania organizowanego w Golubiu-

Dobrzyniu przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną oraz Urząd Miasta 

Golubia-Dobrzynia, w trakcie czytania podłożono muzykę w wykonaniu nauczycieli 

naszej szkoły, 

• organizacja koncertów online z okazji Dnia Niepodległości oraz Mikołajkowego. 

Dzięki owocnej współpracy szkoła wraz ze Stowarzyszeniem Miłośników Kultury              

była współorganizatorem wewnątrzszkolnego I Konkursu Kolęd i Pastorałek. 

Należy nadmienić także, że szkoła we współpracy ze stowarzyszeniem                                   

jest organizatorem konferencji, warsztatów/konsultacji metodycznych prowadzonych przez 

najwybitniejszych specjalistów z terenu naszego kraju, profesorów akademickich z Akademii 

Muzycznej w Bydgoszczy. 

 

Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia w Kowalewie Pomorskim w 2020 roku              

w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadziła 

liczne działania mające na celu propagowanie kultury oraz edukacji muzycznej w regionie. 



Poza działaniami, które miały charakter lokalny, związany z działalnością na terenie szkoły, 

podjęto również szereg działań, które wykraczały poza jej mury. Głównym podmiotem 

prowadzącym współpracę ze szkołą było Stowarzyszenie Miłośników Kultury, organizacja 

pożytku publicznego wspierająca działalność kulturalną na terenie Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego. Poniższe działania były współtworzone przez szkołę muzyczną                        

oraz wspomniane stowarzyszenie.  

Poza działaniami lokalnymi szkoła we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników 

Kultury oraz współorganizatorami: Ośrodkiem Chopinowskim w Szafarni i Miejsko 

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kowalewie Pomorskim była organizatorem ogólnopolskich 

konkursów muzycznych, na które przybywają uczniowie szkół muzycznych I i II stopnia            

z terenu całej Polski. 

Wspomniane konkursy, koncerty w szkołach i przedszkolach, festiwale                                     

są wydarzeniami cyklicznymi wspierającymi dostęp do kultury oraz edukacji artystycznej   

na terenach wiejskich oraz małych miast. 

W związku z covid-19 część wydarzeń miała charakter online. 

Wydarzenia współtworzone przez Publiczną Szkołę Muzyczną I stopnia w Kowalewie 

Pomorskim oraz wspomniane powyżej organizacje: 

20.01 – koncert świąteczno-noworoczny – MGOK Kowalewo, 

22.01, 11 .02 – warsztaty dla uczniów – edytory nut, 

26.05 – koncerty z okazji Dnia Mamy i Taty (online), 

18.06 – V Konkurs Pianistyczny w Szafarni, 

15,16.06 – VI Konkurs Wiolonczelowo-Kontrabasowy w Kowalewie Pomorskim, 

12.11 – godz. 18:00 III konkurs i koncert z okazji Dnia Niepodległości (online), 

06.12 – Koncert Mikołajkowy (online). 

Poza wymienionymi powyżej wydarzeniami szkoła wraz ze Stowarzyszeniem 

Miłośników Kultury jest wydawcą kwartalnika MUZYCZNA, czasopisma muzycznego 

związanego z działalnością szkoły oraz w działalnością wydawniczo edukacyjną. Czasopismo 



dostępne jest w wersji drukowanej oraz elektronicznej na stronie internetowej szkoły 

www.muzyczna-kowalewo.pl. 

 

Specjalny Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem systematycznie                                        

w szerokim zakresie współpracuje z organizacją pozarządową pod nazwą Stowarzyszenie 

Przyjaciół SOSW w Wielgiem działającym na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego. 

Współpraca ze Stowarzyszeniem Przyjaciół SOSW w Wielgiem polega na finansowaniu                  

i współfinansowaniu działań edukacyjno-kulturalnych, sportowych, terapeutycznych, 

pomocy materialnej na rzecz podopiecznych SOSW w Wielgiem, wzajemnej promocji                    

i współpracy. 

W roku 2020 Stowarzyszenie ze względu na pandemię Covid-19 realizowało zadania                     

w mniejszym zakresie niż w latach ubiegłych, jednakże podejmowało część działań na rzecz 

uczniów SOSW w Wielgiem w zakresie: 

1) organizacji wyjazdów i  zajęć na pływalni, 

2) finansowanie zakupu pomocy dydaktycznych rozwijających zainteresowania 

uczniów, wspomagających terapię i rewalidację m.in. zakup pomocy dydaktycznych 

do zajęć logopedycznych, sprzętu muzycznego i  akcesoriów (w ramach działającego 

koła artystyczno- tanecznego), produktów do zajęć kulinarnych, gier do X-boxa, 

3) organizacja zawodów sportowych: m.in. rajdu pieszego, zajęć sportowo-

rekreacyjnych- wyjazdu na kręgle,  

4) współorganizowanie uroczystości szkolnych, rekreacyjno-kulturalnych, np. Choinka 

noworoczna, Dzień Chłopaka, pasowanie na ucznia,   

5) organizowanie pomocy rzeczowej na rzecz uczniów Ośrodka. 

Placówka zaangażowana była w promocję organizacji m.in. umieszczając na stronie 

internetowej, gazecie lokalnej informacje o prowadzonej przez Stowarzyszenie działalności. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem współpracuje również                      

z Kujawsko-Pomorskim Oddziałem Olimpiad Specjalnych. W ramach tej współpracy      

na terenie placówki prowadzi swoją działalność sekcja olimpiad specjalnych i funkcjonuje 

klub olimpiad specjalnych pn. „Waleczni Wielgie”. 

http://www.muzyczna-kowalewo.pl/


Współpracując z Towarzystwem Nasz Dom uczniowie SOSW w Wielgiem 

zaangażowali się w akcję charytatywną „Góra Grosza”. 

 

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem w 2020 roku 

współpracowała z niżej wymienionymi organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego: 

1. Fundacja „Werwa”: 

- Pozyskanie od Fundacji pomocy rzeczowej w postaci środków czystości, artykułów 

kosmetycznych i higienicznych dla wychowanków. 

2. Fundacja One Day: 

- Udział wychowanków w warsztatach w ramach programu „Usamodzielnieni”;  

- Udział w akcji „Gwiazdka”, w ramach której wychowankowie otrzymali prezenty 

świąteczne; 

- Pozyskanie laptopów do nauki zdalnej; 

- Pomoc rzeczowa w postaci środków czystości, artykułów kosmetycznych, 

higienicznych, odzieży i obuwia dla wychowanków; 

- Udział pełnoletnich wychowanków w szkoleniach, kursach. 

3. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Dla Naszych 

Dzieci”: 

- Udział w spotkaniach organizowanych przez Stowarzyszenie. 

4. Fundacja POLSAT: 

- Pozyskanie tabletów do nauki zdalnej oraz drukarki. 

5. Towarzystwo Nasz Dom: 

- Udział w akcji „Ubrania od Serca” i pozyskanie voucherów na zakup odzieży                    

dla wychowanków w sieci sklepów H&M. 

6. Stowarzyszenie Pomocy „Bliżej Siebie” z Golubia-Dobrzynia: 

- Stowarzyszenie zostało powołane przez pracowników PPOW w Wielgiem                               

i PPOWTS-T w Golubiu-Dobrzyniu w grudniu 2019 r. W swoich celach statutowych 

ma szeroko zakrojone działania na rzecz wychowanków obu Placówek. W maju 

organizowany był wirtualny bieg, z którego dochód został przeznaczony na rozwój 



zainteresowań i pasji naszych wychowanków. Stowarzyszenie sfinansowało             

m.in. maseczki dla wychowanków i pracowników, zakup voucherów na zakończenie 

roku szkolnego, zakup kasków rowerowych. 

7. Klub MotoGostkowo i Koło Gospodyń Wiejskich: 

- Ufundowanie wychowankom prezentów na Wielkanoc, Dzień Dziecka i Święta Bożego 

Narodzenia. 

 

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Specjalistyczno-

Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu w 2020 roku współpracowała z niżej 

wymienionymi organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego: 

1. Fundacja „Werwa”: 

- Zajęcia z terapii polisensorycznej z użyciem robota Foka Paro. 

2. Fundacja One Day: 

- Udział wychowanków w warsztatach w ramach programu „Usamodzielnieni”; 

- Udział w akcji „Gwiazdka”, w ramach której wychowankowie otrzymali prezenty 

świąteczne; 

- Pozyskanie laptopów do nauki zdalnej. 

3. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Dla Naszych 

Dzieci”: 

- Udział w spotkaniach organizowanych przez stowarzyszenie. 

4. Fundacja POLSAT: 

- Pozyskanie tabletów do nauki zdalnej oraz drukarki. 

5. Towarzystwo Nasz Dom: 

- Udział w akcji „Ubrania od Serca” i pozyskanie voucherów na zakup odzieży                  

dla wychowanków w sieci sklepów H&M. 

6. Stowarzyszenie Pomocy „Bliżej Siebie” z Golubia-Dobrzynia: 

- Stowarzyszenie zostało powołane przez pracowników PPOW w Wielgiem                               

i PPOWTS-T w Golubiu-Dobrzyniu w grudniu 2019 r. W swoich celach statutowych 

ma szeroko zakrojone działania na rzecz wychowanków obu Placówek. W maju 



organizowany był wirtualny bieg, z którego dochód został przeznaczony                            

dla wychowanków. Stowarzyszenie sfinansowało m.in. maseczki dla wychowanków   

i pracowników, zakup voucherów na zakończenie roku szkolnego. 

 

Inne działania Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zrealizowane w 2020 roku w ramach 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku 

publicznego: 

➢ współpracowano z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji Strategii Obszaru 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2014-

2020; 

➢ współpracowano na bieżąco z organizacjami pozarządowymi na płaszczyznach 

związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz grup społecznych, 

których Powiat Golubsko-Dobrzyński jest członkiem tj.: Lokalnej Grupy Działania „Dolina 

Drwęcy”, Golubsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej, Kujawsko-Pomorskiego 

Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”, Związku Powiatów Polskich 

i Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

➢ prowadzono działania informacyjne w ramach kampanii 1% podatku publicznego            

dla organizacji pożytku publicznego z terenu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

  

Podsumowanie 

  

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2020” jest dokumentem podsumowującym kolejny 

rok współpracy, która odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i równości szans. 

Działania Powiatu nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków                  

do zwiększenia aktywności społecznej wśród mieszkańców Powiatu. Zrealizowane w 2020 r. 

zadania publiczne przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy, która pokazała,     

że organizacje stały się odpowiedzialnymi i kompetentnymi partnerami Powiatu Golubsko-



Dobrzyńskiego w wykonaniu zadań dotyczących różnych obszarów życia społecznego                  

i sposobów rozwiązywania problemów. 

Dzięki działaniom podjętym przez Powiat Golubsko-Dobrzyński, które zostały opisane    

w sprawozdaniu, osiągnięty został główny cel Rocznego Programu Współpracy,                        

czyli zwiększenie zaangażowania podmiotów w rozwój regionu, zaspokojenia potrzeb 

społecznych, poprzez poprawę jakości życia mieszkańców, przy wykorzystaniu potencjału 

organizacji pozarządowych. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2020 opublikowane zostanie      

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego. 


